
 

 

 

 

 

RĪGAS 3. PAMATSKOLA 
 Telts iela 2A, Rīga, LV-1004 tālrunis 67612643, e-pasts r3ps@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 21.12.2021.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktors  

Māris Krastiņš 

   

 
 

  

   

   

   

 

 

 

  



 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi vai 

uzsākot 

2020./2021.m.g.  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 

2020./2021.m.g. 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības 

traucējumiem 

01015611  V-4357 06.06.2011 2 0 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

01015811  V_1745 19.08.2019 10 11 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

01015911  V_1746 19.08.2019 9 10 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811 
Āpšu iela 24, 

Rīga, LV-1004 
V_3713 09.12.2025 68 71 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

21015911 
Āpšu iela 24, 

Rīga, LV-1004 
V_3714 09.12.2025 34 34 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

21015921 
Āpšu iela 24, 

Rīga, LV-1004 
V_3716 09.12.2025 12 12 

Būvdarbi 22582011 
   

10.05.2016 14 12 



 
 

Ēdināšanas pakalpojumi 22811021 
Āpšu iela 24, 

Rīga, LV-1004 P_1866 28.08.2019 11 10 

 

1.2.Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2020./2021. mācību gadu 

(31.08.2021.) 

59 Kadru mainība minimāla 

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2020./2021. 

mācību gadā 

1  

3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2020./2021. mācību gadā 

10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

1.3.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes ( turpmāk- Iestāde) darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2021./2022. mācību gadā. 

(kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības iestādei un izglītības iestādes vadītājam)  

 

 

Pamatjoma 

 

Mācību saturs 

 

 

 

Mācīšana un 

mācīšanās 

 

 

 

Izglītojamo 

sasniegumi 

 

 

 

Atbalsts 

izglītojamajiem 

 

 

Izglītības 

iestādes  vide 

 

 

Resursi 

 

 

Iestādes darba 

organizācija, 

vadība un 

kvalitātes 

nodrošināšana 

 

Prioritāte 

Īstenot uz 

kompetencēm 

balstīta mācību 

satura apguvi 

Ieviest un 

īstenot 

kompetenču 

pieeju mācību 

procesā 

Izglītojamo 

mācību 

sasniegumu  

paaugstināšana 

mācību darbā 

Pielāgot 

individuālu 

atbalstu katra 

izglītojamā 

vajadzībām 

Pilnveidot 

emocionālo un 

fizisko vidi 

 

Pilnveidot 

Iestādes 

resursus 

 

Iestādes 

pašnovērtēšanas 

procesa 

pilnveide 

Uzdevumi Kompetenču 

pieejā balstīta 

mācību satura 

īstenošana 

1.,4.,7.kl. un 

ieviešana 

2.,5.,8.kl. 

 

Skaidri izvirzīts 

sasniedzamais 

rezultāts un 

atgriezeniskās 

saites 

nodrošināšana 

mācību stundās. 

 

Izglītojamo 

līdzatbildības 

pieaugums 

personisko 

sasniegumu 

paaugstināšanā. 

 

Atbalsts mācību 

satura apguves 

procesā. 

 

Sadarbībā ar 

Rīgas domes 

Īpašuma 

departamentu 

(turpmāk- RD ĪP) 

un Rīgas domes 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta 

departamentu 

(turpmāk- RD 

IKSD) plānot un 

īstenot iestādes 

fiziskās vides 

uzlabojumus. 

Jomu 

koordinatoru 

vadīts jēgpilns 

mācību jomu 

grupu 

metodiskais 

darbs. 

 

Regulāra 

plānoto 

uzdevumu 

izpildes 

pārraudzība 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  
 

2.1.Izglītības iestādes misija – Sniedzam zināšanas un darba iemaņas atbalstošā vidē, veicinot 

iekļaušanos sabiedrībā un darba tirgū. 

 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Rīgas 3.pamatskola (turpmāk- Iestāde) ir atbalsta centrs 

izglītojamajiem un viņu ģimenēm/aizbildņiem. 

2.3.Iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā  

- daudzpusīga sadarbība; 

- atbalstoša vide; 

- praktiskā darbība. 



 
 

 

2.4.2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte 

Īstenot uz 

kompetencēm 

balstīta mācību 

satura apguvi 

Ieviest un īstenot 

kompetenču 

pieeju mācību 

procesā 

Izglītojamo 

mācību 

sasniegumu  

paaugstināšana 

mācību darbā 

Pielāgot 

individuālu 

atbalstu katra 

izglītojamā 

vajadzībām 

Pilnveidot 

emocionālo un 

fizisko vidi 

 

Pilnveidot 

izglītības iestādes 

resursus 

 

Izglītības 

iestādes 

pašvērtēšanas 

procesa 

pilnveide 

 

Uzdevumi 

Kompetenču 

pieejā balstīta 

mācību satura 

ieviešana 

izglītībā 

1.,4.,7.kl. 

Veidot pedagogu 

vienotu izpratni 

par bērncentrētu 

mācību stundu. 

2020./2021.m.g. 

 

 

Izglītojamo 

mācīšanās 

prasmju 

pilnveidošana. 

 

 

 

Individuālais 

atbalsts kompetenču 

pieejas īstenošanā, 

individuālo plānu 

izveidošana un 

īstenošana mācību 

satura apguvē 

Iekšējās kārtības 

noteikumu 

aktualizēšana, 

akcentējot atbalstu 

pozitīvai uzvedībai 

 

Pedagogu un 

tehnisko 

darbinieku 

tālākizglītība un 

profesionālā 

pilnveide. 

  

Regulāra plānoto 

uzdevumu 

izpilde. 

 

Sasniegtie 

rezultāti 

Ieviests jaunais 

mācību saturs un 

pieeja 1.,4.,7.kl. 

 

Realizētas 

teorētiskās un 

praktiskās 

nodarbības 

pedagogu 

vienotas izpratnes 

veidošanā par 

bērncentrētu 

mācību procesu. 

(Stundu 

plānošana, 

vērošana) 

Ieviesti 

patstāvīgās 

mācīšanās soļi. 

 

Mācību stundās 

tiek akcentēti 

sasniedzamie 

rezultāti un 

atgriezeniskā 

saite. 

Individuālo plānu 

izveide speciālās 

pamatizglītības 

programmās 

21015911, 

21015921 

 

Aktualizēti iekšējās 

kārtības noteikumi 

 

Sadarbībā ar skolas 

atbalsta personālu, 

sekmīgi noritējis 

adaptācijas process 

skolā un klasē 

izglītojamiem ar 

uzvedības 

problēmām 

Pedagogu 

profesionālā 

pilnveide notiek 

mācību jomu 

ietvaros. Īpašs 

akcents tiek likts 

uz kompetenču 

pieeju un jaunā 

mācību satura 

ieviešanu 

Iestādes vadība 

un jomu 

koordinatori 

ciešā sadarbībā 

veic procesu 

pārraudzību un 

plāno turpmākās 

darbības. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Kritēriju izvērtējums  
 

3.1.Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādes attīstības plānošanā iesaistās izglītojamie, 

vecāki, darbinieki un dibinātājs. 

Rast jaunus risinājumus vecāku un Iestādes 

tehniskā personāla iesaistei Iestādes attīstības 

plānošanā. 

Iestādes ikdienas darba plānošanā ir izveidota sistēma, 

kurā vadītājas (turpmāk-Vadītājas) vietnieki vada 

plānošanas procesu kopā ar darbiniekiem. 

 

 Nodrošināt vadības komandas profesionālo 

pilnveidi, darbības efektivitātes līmeņa 

paaugstināšanai. 

 Izglītības iestādes vadītājam (turpmāk-Vadītāja) 

aktualizēt finanšu resursu piesaisti. 

 

3.2.Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vadītāja aktualizē, izstrādā un pilnveido tiesību aktus. Vadītājai paplašināt zināšanas par Iestādes 

darbības tiesiskumu. 

Aktualizēt un pilnveidot esošos Iestādes iekšējos 

normatīvos aktus. 

 Vadītājai paplašināt zināšanas par līderības 

stratēģijām 

Vadītāja nepārtraukti darbojas ciešā komunikācijā ar 

citiem vadības pārstāvjiem. 

Sadarbībā ar darbiniekiem Vadītāja nodrošina 

personalizētu atgriezenisko saiti. 

 

Vadītāja ir definējusi savas personīgās vērtības 

sadarbībai ar cilvēkiem un savā darbā konsekventi 

rīkojas saskaņā ar tiem. 

 

Vadītāja ir Akreditācijas eksperts.  

Vadītāja savas zināšanas papildina profesionālās 

pilnveides kursos. 

 

 

3.3.Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Vadītājai jāpilnveido aktīvas sadarbības prasmes ar 

dibinātāju. 



 
 

 Vadītājai jāveicina sadarbības metodiskā atbalsta 

jomā ar citām izglītības iestādēm. 

Vadītāja nodrošina Iestādes pedagogu profesionālo 

un digitālo prasmju pilnveidi, lai īstenotu pārmaiņu 

procesus. 

 

Vadītāja nodrošina darbiniekiem psihoemocionālu 

atbalstu un jaunajiem pedagogiem- mentora atbalstu. 

 

Vadītāja organizē pastāvīgu un proaktīvu vecāku 

iesaisti Iestādes darbības plānošanā un īstenošanā. 

 

Vadītāja iesaista Skolas padomi Iestādes noteikto 

prioritāšu sasniegšanā. 

 

 

3.4.Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vadītāja nodrošina pārraudzību par pedagogu 

nepieciešamo profesionālo kvalifikāciju, par 

informācijas savlaicīgu un precīzu ievadīšanu VIIS 

(Valsts izglītības Informācijas sistēmā). 

 

Iestādē ir izstrādāta sistēma pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides pārraudzībai. 

Aktualizēt pedagogu sadarbību ar atbalsta personālu 

profesionālās pilnveides ietvaros– lekcijas, 

praktiskās nodarbības, pieredzes apmaiņa u.c. 

Iestāde organizē pedagogu profesionālās darbības 

kvalitātes novērtēšanu. Viens pedagogs ieguvis 2. 

kvalitātes pakāpi un četri pedagogi 3.kvalitātes 

pakāpi. 

Vadītājai, uzlabojot pedagogu profesionālās 

novērtēšanas kvalitātes sistēmu, panākt pedagogu 

darba kvalitātes uzlabojumus. 

Vadītāja nodrošina, ka Iestādē uz vietas ir pieejami 

profesionālās pilnveides kursi atbilstoši attīstības 

plānā noteiktajām prioritātēm, un tie ir pieejami 

visiem Iestādes pedagogiem. 

Vadītājai jāorganizē procesi, lai veicinātu pedagogu 

izpratni par profesionālās pilnveides nepieciešamību 

un paaugstinātu pedagogu prasmes izvērtēt savu 

darbību. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2020./2021.mācību gadā 
 

4.1. 2020.gada laikā posmā no septembra līdz decembrim, piedaloties RD IKSD rīkotajā Sabiedrības 

integrācijas un brīvprātīgā darba programmas projektu konkursā, īstenoja projektu “Kopā drošāk!”, kuras 

mērķis bija veicināt mazākumtautības izglītojamo integrēšanos un iekļaušanos latviešu tautības izglītojamo 

grupā, 

Galvenie ieguvumi- jaunieši emocionāli atvērās un saliedējās. 

 

4.2. 2021.gada.martā, piedaloties RD IKSD rīkotajā Sabiedrības integrācijas un brīvprātīgā darba 

programmas projektu konkursā, uzsākts īstenot projektu “Zinu, protu, varu!”, kurš noslēgsies 2021.gada 

oktobrī. Mērķis ir veicināt izglītojamo ar vidējiem un smagiem garīgās attīstības traucējumiem, 

savstarpēju integrēšanos, mijiedarbību un savstarpējās sapratnes veicināšanu un pozitīvu savstarpējo 

komunikāciju. 



 
 

Galvenie ieguvumi- jau tagad vērojama izglītojamo ticība savām spējām, viņi ir iepazinušies ar 

jaunām brīvā laika pavadīšanas iespējām. 

4.3. 2021.gadā no janvāra līdz maijam, piedaloties Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra 

(turpmāk - RIIMC) projektu  konkursā „Atbalsts kompetenču pieejas īstenošanai skolā” īstenoja projektu 

”Bērncentrēta pieeja izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem ”, kuras mērķis bija izstrādāt 

un ieviest vienotu pieejas modeli bērncentrētam mācību procesam izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem. 

Galvenie ieguvumi- Iestādes pedagogu dalīšanās pieredzē par bērncentrētas pieejas īstenošanas 

iespējām Iestādē, jēdzienu “Individualizācija, diferenciācija, personalizācija definēšana, mācību satura 

īstenošanā”. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
5.1. Sadarbības līgumi izglītības programmu īstenošanai nav noslēgti. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
6.1. Prioritātes  

 

2020./2021.mācību 

gads 

 

Sekmēt izglītojamo atbildīgu attieksmi pret savu veselību un drošību sabiedrībā, 

stimulējot spējas socializēties demokrātiskā sabiedrībā un stiprinot piederību un 

lojalitāti Latvijas valstij. 

2021./2022. 

mācību gads 

Veicināt pozitīvu komunikāciju, aktualizējot izpratni par pienākumiem, tiesībām 

un pašdisciplīnu. 

2022./2023. 

mācību gads 

 

Nodrošināt atbalstu mācību un audzināšanas darbā ikvienam izglītojamam, 

veicinot aktīvas un brīvas personības attīstību, ņemot vērā izglītojamā 

individuālās spējas un intereses. 

 

6.2.  Ņemot vērā, ka Iestāde visu 2020./2021.mācību gadu darbojās klātienē, svarīga bija kā izglītojamo, 

tā Iestādes darbinieku personīgās higiēnas ievērošana, ņemot vērā Covid 19 infekcijas ierobežošanas 

prasības. Tika aktualizēti Iekšējie noteikumi gan klašu stundās, starpbrīžos - izglītojamiem, gan ar 

izglītojošām lekcijām MS Teams platformā - pedagogiem. Situācija valstī saistībā ar Covid 19 infekcijas 

ierobežošanas pasākumiem sasaucās ar skolas audzināšanas darba prioritāti – atbildīga attieksme pret 

savu veselību un drošību sabiedrībā. 

 

7. Citi sasniegumi 
7.1. Citi sasniegumi 

7.1.1. Iestāde, saskaņā ar Rīgas domes Labklājības departamentu noslēgto līgumu, nodrošina 

dienas aprūpes centra „Torņkalna Rūķi” (turpmāk- DAC) darbību. DAC darbojas Iestādes telpās un 

tajā strādā Iestādes darbinieki. DAC apmeklē 20 izglītojamie ar funkcionāliem traucējumiem.  

DAC nodrošina piecas dienas nedēļā sociālā darba, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus Rīgas pašvaldības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu ģimenēm, uzlabojot 

dzīves kvalitāti, veicinot un attīstot pašaprūpes un patstāvīgas funkcionēšanas spēju attīstīšanu un 

uzturēšanu, sociālo un citu prasmju attīstīšanu atbilstoši vecumam un funkcionālam stāvoklim, veicinot 

integrāciju sabiedrībā. DAC nodrošina lietderīga, izzinoša un izglītojoša brīvā laika pavadīšanas 

iespējas, sekmējot funkcionēšanas spēju attīstību, veicinot integrāciju sabiedrībā. Atbilstoši 



 
 

individuālajām kompetencēm, tiek organizētas izglītojošās, socializācijas, radošās, patstāvīgās 

funkcionēšanas spēju attīstīšanas u.c. grupu nodarbības, attīstot un pilnveidojot klientu individuālās 

intelektuālās spējas. Pakalpojuma saturā ir sociālās aprūpes pakalpojumi, sociālā darba un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi, grupu nodarbības, brīvā laika attīstoša un strukturēta pavadīšana, atbalsta 

pakalpojumi klienta ģimenei u.c. pakalpojumi. Pakalpojumus sniedz sociālais darbinieks, sociālais 

pedagogs, psihologs, speciālie pedagogi/aprūpētāji/audzinātāji, mūzikas nodarbību vadītājs, logopēds, 

profesionālās izglītības speciālisti, fizioterapeits, masieris. 

  

7.1.2. Iestādes Atbalsta personāls apvienojies “Labas aprūpes darbnīcā” (turpmāk- LAB), kuru 

vada sociālais pedagogs, sniedzot vispusīgu atbalstu izglītojamiem. Katram izglītojamajam ar 

uzvedības problēmām ir izstrādāta individuāla kartīte ar problēmsituācijas aprakstu, veiktajiem 

pasākumiem situācijas novēršanai (sanāksmju un sarunu protokoli, paskaidrojumi, sarakste ar 

iesaistītajām personām un institūcijām u.c.), secinājumiem, kuri tiek ņemti vērā, plānojot un īstenojot 

sociāli- pedagoģisko darbību. LAB speciālistiem ir veiksmīga sadarbība ar valsts un pašvaldību 

institūcijām, tādā veidā sniedzot atbalstu gan izglītojamo, gan viņu ģimeņu sociālo problēmu 

risināšanā. Atbalsta personāls vienu reizi semestrī Iestādes administrācijai iesniedz analīzi par savu 

darbību, uzlabojumiem izglītojamo uzvedībā, veiktajiem pasākumiem un ieteikumus izglītojamo 

trauksmes mazināšanai mācību procesā. 

 

7.1.3. Iestādē tiek nodrošināta pēctecība. Iestādē darbojas pirmsskolas izglītības grupas, kurās 

tiek uzņemti bērni no 3 gadiem. Pabeidzot obligāto 5-6 gadīgo pirmsskolas izglītības programmu, 

lielākā daļa turpina mācības Iestādes 1.klasē. 

9.klases absolventiem ir iespēja turpināt mācības Iestādes profesionālās pamatizglītības 

programmās “Būvdarbi” un “Ēdināšanas pakalpojumi”, ko arī izmanto. 

 

7.2. Iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc valsts pārbaudes darbu rezultātu izvērtēšanas 

par 2020./2021.mācību gadu un par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā.  

 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Piešķirtās 

kvalifikācijas 

nosaukums 

Kvalifikācijas eksāmenu  

vidējais vērtējums izglītības iestādē 

2018./2019.m.g. 2019./2020.m.g. 2020./2021.m.g. 

Būvdarbi Būvstrādnieks - 7,0 8,3 

Ēdināšanas 

pakalpojumi 

Pavāra palīgs 
 

no 01.09.2019 

Virtuves 

darbinieks 

6,7 7,7 8,0 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
  Dace Skeranska 

 


